ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ
III чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05.
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
III созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05.

    КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ

    №16-02                                                                                                         21 июля 2017 года
Актаныш муниципаль район Советының 2016 елның 15 декабренлә кабул ителгән 12-01 санлы “Актаныш муниципаль районының 2017 елга һәм 2018-2019 елларга планлаштырылган чорга бюджеты  турындагы” карарына үзгәрешләр һәм өстәмәләр  кертү турында (2017 елның 17 февраленнән 13-04 санлы, 2017 елның 20 апреленнән 15-02 санлы үзгәрешләр  белән).
Заслушав и обсудив доклад председателя финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального района  К.Р.Каюмовой о внесении изменений в решения Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016 № 12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-19 годов», Совет Актанышского муниципального района РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016 № 12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-19 годов»  следующие изменения и дополнения:

в пункте 1, подпункте 1.1. цифру «678137,6» заменить цифрой «998255,3»;

в пункте 1, подпункте 1.2. цифру «694381,4» заменить цифрой «1009974,5»;

2. Приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	  Приложение  1

	к Решению Совета

	 Актанышского муниципального района

	№16-02 от 21.07.2017 г

	Таблица 1

	Источники финансирования дефицита

	бюджета Актанышского муниципального района

	на 2017 год

                                                                                                                                                            (тыс.рублей)
	Код показателя
	Наименование показателя
	план

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	11896,3

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетных кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-5524,6

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-5524,6

	01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального района бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-5524,6

	   01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	17420,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение денежных средств  бюджета
	-998078,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета
	-998078,2

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	-998078,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение денежных средств  бюджета
	1015499,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета
	1015499,1

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	1015499,1

3.Утвердить  дополнительные доходы, полученные в процессе исполнения  бюджета муниципального района за 2017 год, в сумме 426921,6 тыс. рублей по нижеследующим кодам доходов:

                                                                                                                              (тыс.рублей)
	 Наименование дохода
	Код дохода
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000  00  0000 000
	266011,2

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000  00  0000 000
	266011,2

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000  01  0000 110
	266011,2

	ИТОГО

	266011,2

4. Утвердить распределение дополнительного дохода в сумме 421397,0 тыс. рублей по нижеследующим кодам:
                                                                                                                               (тыс. рублей)
	Наименование расходов
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Дошкольные учреждения
	075
	07
	01
	0210342000
	100
	529,4

	Дошкольные учреждения
	075
	07
	01
	0210342000
	200
	8460,6

	Общеобразовательные учреждения
	075
	07
	02
	0220242100
	100
	2826,6

	Общеобразовательные учреждения
	075
	07
	02
	0220242100
	200
	8556,4

	Мероприятия в сфере образования
	075
	07
	09
	0250143600
	200
	811,5

	Общегосударственные вопросы
	301
	01
	04
	9900002040
	200
	64642,0

	Отдельные мероприятия в области других видов транспорта
	301
	04
	08
	9900003170
	800
	6000,0

	Содержание мест захоронения твердых бытовых отходов
	301
	05
	03
	9900078060
	800
	20000,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми многопрофильной направленности
	075
	07
	02
	0230142310
	100
	185,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми художественно-эстетической направленности
	301
	07
	02
	0230142320
	100
	33,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми спортивной направленности
	301
	07
	02
	0230142330
	100
	292,9

	Учреждения культуры
	301
	08
	01
	0840144091
	200
	2923,9

	Межбюджетные трансферты
	691
	01
	04
	9900025151
	500
	1474,9

	Межбюджетные трансферты
	691
	01
	13
	9900025151
	500
	2500,0

	Межбюджетные трансферты
	691
	04
	09
	9900025151
	500
	3555,9

	Межбюджетные трансферты
	691
	05
	02
	9900025151
	500
	52802,8

	Межбюджетные трансферты
	691
	05
	03
	9900025151
	500
	83802,0

	Межбюджетные трансферты
	691
	08
	01
	9900025151
	500
	1089,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	260486,6

5. Утвердить распределение остатка на 01.01.2017 года в сумме 1000,0 тыс. рублей по нижеследующим кодам:

                                                                                                                                    (тыс. руб.)
	Наименование расходов
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Межбюджетные трансферты
	691
	04
	09
	9900025151
	500
	1000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1000,0

         6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Актанышского муниципального района и в газете «Актаныш таннары».
         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района И.Ш. Шарапова.
   Председатель Совета

   Актанышского муниципального района                                                               Ф.М. Камаев